
Решение по делу № 016/06/67-771/2019 о нарушении законодательства в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд

Исх.№04-04/8302 от 07.06.2019 г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,

в присутствии представителя заказчика ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ -
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ
ТАТАРСТАН – <…> (доверенность от 06.05.2019г. № 19-15), <…> (доверенность от
16.05.2019г. №17-27), в отсутствии представителя заявителя ООО «Навигатор-Т», о
времени и месте рассмотрения жалобы уведомленного надлежащим образом,
рассмотрев жалобу ООО «Навигатор-Т» (вх. № 6980/ж от 29.04.2019г.) на действия
заказчика – ГУ - ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО
РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН при проведении электронного аукциона
№0211100000219000020 на предмет: Поставка газодымозащитных комплектов
(самоспасателей фильтрующих)

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении электронного аукциона №0211100000219000020
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
 04.04.2019 г.

Заказчик – ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

Начальная (максимальная) цена контракта – 8 034 640 ,00 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, комиссия заказчика приняла неправомерное
решение об отклонении заявки участника.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителя на действия заказчика, и позиции заказчика, изучения документации
электронного аукциона приходит к следующим выводам.

Относительно довода заявителя о неправомерном отклонении первой части
заявки участника по позиции технического задания.

Согласно части 2 статьи 66 Закона о контрактной системе заявка на участие в
электронном аукционе состоит из двух частей.

<…>

РЕШИЛА:



1. Признать жалобу ООО «Навигатор-Т» (вх. № 6980/ж от 29.04.2019г.) на действия
заказчика – ГУ - ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН при проведении электронного аукциона
№0211100000219000020 на предмет: Поставка газодымозащитных комплектов
(самоспасателей фильтрующих), необоснованной.

2. Предписание об устранении нарушений действующего законодательства не
выдавать.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,


